




NEW CYCLE PROJE RAPORU 

Hızla artan nüfus, kontrolsüz ve plansız büyüyen şehirler, sürdürülebilir yönetilemeyen doğal 

kaynakların hızla tükenmesi.  Antroposenle birlikte geri dönüşü olamayan Dünya’da insanoğlunun 

başka bir gezegende yaşam mümkün mü sorusuna arayışları. Geçmişte yapılan hatalardan çıkarılan 

derslerle başka bir gezegende temiz bir başlangıç yapma çabası. Yeni bir döngü ve yeniden 

sürdürülebilir bir yaşam formunun oluşturulması gelişen uzay teknolojileri ile dünyalılara kızıl bir ışık 

yakan sevgili Mars. “Ütopyalar güzeldir” mottosuyla başladığımız bu süreç, basit düşünce metotlarını 

kullanarak acele etmeden kurallı, kararlı ve her şeyden önce duyarlı bir yaşam için deneyimler kolonisi 

olarak kurgulanmıştır. 

Gelişen uzay teknolojileri yapılan bilimsel araştırmalar Marsta yaşamın mümkün olduğunu gösteriyor. 

Dünya’ya benzerliğinden dem vurulan Mars düşük yer çekimi nedeniyle atmosferi incelmiş ve yüzeyi 

yüksek radyasyona maruz kalmıştır. Tüm bu olumsuz koşullara rağmen güneş sisteminde insanlıkta yeni 

bir döngünün başlayacağı muhtemel yerdir.  

 

KONUM: 

Valles Marineris, Mars gezegeninin en büyük kanyonudur ve Güneş Sistemi'ndeki en büyük kanyondur. 

Valles Marineris, yaklaşık olarak 4.000 km uzunluğunda, 200 km genişliğinde ve 7 km derinliğindedir. 

Bu kanyon, Mars'ın ekvatoruna yakın bir bölgesinde bulunur. Mevcut derinliği sayesinde yoğun bir 

atmosfere sahip olması radyasyona karşı korunaklı bir bölge olma avantajı sağlarken, yeraltı suyuna 

erişim kolaylaşmaktadır. 

TASARIM KURGUSU: 

New Cycle Yaşam Kolonisi, günümüz teknolojisiyle yapılacak ve deneyimler sonucu geliştirilmeye açık 

olacak şekilde kurgulanmıştır. Dairesel formda tasarlanmış yaşam kolonisi, atmosfer basıncına 

dayanaklıdır ve zarar gören birimleri modüler tasarımı sayesinde yenilenebilir olma avantajı 

sağlamaktadır. 

Marsa ilk giden astronotlar olmayacaktır. İklimi, konumsal verileri, koloni yapımında kullanılacak 

malzemelerin analiz edilmesi için gönderilecek robotların dünyaya gönderdikleri veriler sonucu yapıma 

başlanacaktır. Robotlar 3 boyutlu baskı yöntemleri sayesinde inşa edecekleri koloni modüllerini test 

ederek olumsuz koşullara karşı modüllerin ve Mars ekibinin davranış biçimlerini öngörebilecektir. Her 

ne kadar sorunsuz bir tasarım süreci kurgulansa da istenmeyen durumlarla karşı karşıya kalmak 

mümkündür. Bu nedenle tasarımda ütopik bir bakış açısı yerine dünyadaki yaşantıya uygun zamanla 

aktivite örgüsünü kendi belirleyecekleri çok amaçlı modüller tasarlanmıştır. Temel ihtiyaçlar haricinde 

var olacak ihtiyaçlar bu deneyimsel süreç sonunda belli olacaktır. Yapım aşamasında bölgeye ait 

malzemelerin yerinde kullanılması maliyeti azaltırken, yere özgü bir tasarım anlayışını da 

vurgulayacaktır. 

12 kişilik bir Mars ekibinin ilk deneyimlerini gerçekleştireceği NEW CYCLE koloni yaklaşımında karmaşık 

süreçler yerine anlaşılabilir, uyarlanabilir ve geri bildirim verebilir bir süreç kurgulanmıştır.  

Marsa gönderilecek robotlar ana kontrol merkezi ve ışınsal hatlarda yer alan ve birimleri birbirine 

bağlayan merkez koridorun inşasında her aşamanın verilerle analizi gerçekleşecektir. Ana strüktürün 

inşası sonrası radyasyondan koruyan yapı malzemeleri ile kaplanarak güvenli alanlara 

dönüştürülecektir. Döngü koridoru adını verdiğimiz orta halka koridor ana kontrol merkezi ve yaşam, 

sağlık, rehabilitasyon ve diğer modüller arasında kalkan görevi görerek korunaklı birimler olmasını 



sağlayacaktır. Döngü koridoru ile ana kontrol merkezi arasında yer alan bölgede gıda üretimi odaklı 

tarımsal alanların yer alması öngörülmüştür. Radyasyonun zararlı etkilerini azaltması için radyasyon 

camı ile kaplanmış üretim alanı bitkilerin yaşam döngülerini sağlıklı olarak sürdürmesine olanak 

sağlayacak ve gerekli oksijen miktarı ihtiyacını koloni yaşamı için sağlayacaktır. Suya erişim tarım 

modülü zemininden yeraltına inen özel sistemlerle temin edilerek kullanılacaktır. Hİdroponik bir 

tarımsal üretim yaklaşımıyla su etkin kullanılacaktır.  

Yaşam modülleri barınma, uyku, yeme-içme, kişisel alanlar ve hijyen alanları olacak şekilde iki katlı 

olarak tasarlanmıştır.  Geniş görüş açılarına sahip, uygun materyal seçimleriyle korunaklı mekanlara 

sahip bu modüller Mars ekibinin kendini iyi hissederek aidiyet duygusunu artıracaktır. Her yaşam 

modülü ruhsal ve bedensel sağlığı önceleyecek şekilde kurgulanmıştır. 4 adet yaşam modülü bulunan 

kolonide her yaşam modülü 3 kişinin kalacağı şekilde tasarlanmıştır.  

Sağlık modülü, marsta yeni bir yaşam döngüsü için önemli verilerin kaydedileceği önemli bir modüldür. 

Her türlü olumsuz sağlık durumuyla karşı kalınması durumu göz önünde bulundurularak gerekli 

müdahalelerin yapılması sağlanacaktır. Mars ekibinde yer alan 2 kişinin bütüncül tıp eğitimi almış 

kişilerden seçilmesi düşünülmüştür. 

Rehabilitasyon modülü, uyum sürecini kolaylaştıracak ve iş motivasyonunu sağlayacaktır. Mars ekibi 

içerisinde yer alacak olan Psikolog ve Sosyologlar bu süreci değerlendirerek Marsta yaşama dair 

dünyaya geri dönütler verecektir. 

 

Bir öngörü olarak kurgulanmış NEW CYCLE kolonisi dünyamızda olan yaşamsal süreçlere benzer 

süreçleri taklit eden yaklaşımıyla uyum sürecini kolaylaştırmayı hedeflemektedir. Deneyimlerin yeni 

mekânsal oluşumlara fırsat vereceği, deneyimlerden edilen tecrübelerin sayıları giderek artacak olan 

kolonilerin yapımında yol gösterici olacağı düşünülmektedir. 

 

NEW CYCLE VİDEO LİNKİ 

https://youtu.be/nYywspdeyUg 


